
МБОУ  «Нуринерская СОШ» 

Балтасинского муниципального района РТ 

  

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 114  15.08.2024 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта (территории) 

 на 2024-2025 гг.  
 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)» (далее - Требования), акта обследования и 

категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: 422248 Республика 

Татарстан, Балтасинский район, с . Нуринер, ул.Школьная, д.88, присвоенная объекту 

(территории) категория опасности - 3 категория) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории): 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 

1  Утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстризму 

Август 2024 года 

2 Обеспечить техническую возможность 

хранения данных системой 

видеонаблюдения в течение 30 суток 

В течении года 

3 Провести инструктажи, учения. Тренировки 

по безопасной и своевременной эвакуации 

работников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте, при получении 

информации об угрозе совершения теракта 

либо о его совершении 

сентябрь 2024 года,  

январь 2025 года,  

апрель 2025 года 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

объекта (территории) Приложение 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                   А.Г. Сулейманов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171 от 31.10.2024. Исполнитель: Сулейманов А.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 31.10.2024 10:53



                                                                      Приложение №1 к приказу № 114 от 15.08.2024 

План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта  

МБОУ «Нуринерская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

№  Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка о 

выполнении 

Совещания по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

1  Ежемесячные совещания  По плану Сулейманов А.Г.  

2 Экстренные совещания По 

необходимости 

Сулейманов А.Г.  

3 Собрание коллектива по 

итогам 2023-2024 уч. Года и 

постановке задач на 2024-

2025 уч. год 

Август Сулейманов А.Г.  

 Инструктажи, практические занятия, тренировки, учения 

1 Вводный инструктаж 

персонала школы, участие 

во всероссийском учении 

29.08.2024 Сулейманов А.Г.  

2 Практическое занятие с 

учащимися 1-х классов по 

эвакуации здания школы 

11.09.2024 Гимадиев Р.Ш., 

классные 

руководители 

 

3 Учебная эвакуация 

учащихся и сотрудников из 

здания  школы 

Ежеквартально Гимадиев Р.Ш.  

4 Практическое занятие с 

персоналом 

 1 раз в четверть Гимадиев Р.Ш.  

5 Инструктажи учащихся о 

мерах по защите от 

возможных террактов в  

период зимних каникул, в 

период летних каникул 

3 неделя 

декабря май 

Классные 

руководители 

 

6 Ознакомление вновь 

прибывших учащихся с 

памятками и инструкциями 

по обеспечению 

безопасности и 

антитеррористической 

защищенности 

В течении 

недели после 

зачисления 

Классные 

руководители 

 

7 Ознакомление родителей 

 (законных представителей) 

учащихся с пропускным 

режимом, правилами 

посещения работников 

школы и иной 

документацией по 

обеспечению личной 

безопасности учащихся 

Ситуационно  ЗДВР  

Мероприятия по осуществлению контроля 

1 Ежедневные проверки 

пришкольной территории и 

помещений школы на 

предмет 

В рабочие дни Закирова К.З.  

Документ создан в электронной форме. № 171 от 31.10.2024. Исполнитель: Сулейманов А.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 31.10.2024 10:53



антитеррористической 

защищённости 

2 Контроль за работой 

сотрудников 

По мере 

необходимости, 

включая 

проверки в 

ночное время  

Сулейманов А.Г.  

3 Проверка исправности 

систем АПС, тревожной 

кнопки, оповещения и 

средств пожаротушения 

Каждый четверг Завхоз  

4 Проверка наличия в фойе 

школы инструкций по 

антитеррористической 

безопасности 

Перед началом 

каждой 

четверти 

Сулейманов А.Г.  

5 Визуальная проверка 

помещения на наличие 

подозрительных предметов 

Перед каждым 

уроком, 

внеклассным 

мероприятием 

Педагоги   

6 Осмотр ограждений, ворот, 

калиток, запасных выходов, 

замков, запоров на предмет 

их целостности 

Ежедневно  Сторож школы  

7 Контроль соблюдения 

пропускного режима 

Ежедневно  Дежурный 

администратор 

 

8 Проверка целостности 

работоспособности 

электросистем, водо-и 

теплоснабжения, 

канализации 

Ежедневно Завхоз   

9 Осмотр  неиспользуемых 

помещений 

(чердаков,подвалов и т.д.) 

на предмет обнаружения 

подозрительных предметов 

Еженедельно Завхоз  

Мероприятия по подготовке методических материалов 

1 Корректировка инструкций 

по мерам пожарной 

безопасности 

Сентябрь завхоз  

2 Разработка плана 

проведения объектовой 

тренировки по эвакуации 

До 01.09.2024 Гимадиев Р.Ш.  

3 Приобретение 

методических 

рекомендаций, памяток, 

видеоматериалов по 

антитеррористической 

безопасности 

По мере 

поступления 

средств 

ЗДВР Гафиуллина 

Г.Г. 

 

Мероприятия по антитеррористической обеспеченности 

1 Организация работы ЧОП В течении года Сулейманов А.Г., 

Руководитель ЧОП 

 

2 Контроль за работой В течении года Сулейманов А.Г.,  

Документ создан в электронной форме. № 171 от 31.10.2024. Исполнитель: Сулейманов А.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 31.10.2024 10:53



системы речевого 

оповещения людей  при 

угрозах и ЧС 

Гимадиев Р.Ш. 

3 Контроль за работой 

системы видеонаблюдения 

В течении года Сулейманов А.Г., 

Гимадиев Р.Ш. 

 

4 Контроль за работой 

системы контроля 

управления доступом 

В течении года Сулейманов А.Г., 

Гимадиев Р.Ш. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171 от 31.10.2024. Исполнитель: Сулейманов А.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 31.10.2024 10:53



Лист согласования к документу № 171 от 31.10.2024
Инициатор согласования: Сулейманов А.Г. Директор
Согласование инициировано: 31.10.2024 10:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сулейманов А.Г. Подписано
31.10.2024 - 10:54

-

Документ создан в электронной форме. № 171 от 31.10.2024. Исполнитель: Сулейманов А.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 31.10.2024 10:55


